― なお当対策に関する情報の更新・変更等は、当寺公式 Web サイト/各種公式 SNS 等にても随時発信して参ります ―

   浄土真宗本願寺派

星野山 西法寺

〒561-0803 大阪府豊中市城山町 2-2-31

☎06-6862-0031

【公式】

Web サイト

西法寺門信徒の皆様 / 有縁の皆様

2020(令和 2)年 6 月 1 日

西法寺 住職

―新型コロナウイルス感染症に伴う―

寺院内における感染症対策について

謹啓

慈光照護のもと、西法寺門信徒並びに有縁の皆様におかれましては、お念仏ご相続の御事と拝察申しあ

げます。平素より当寺の法要・法座へのご参詣、また各種行事へのご参加を賜り、誠にありがとうござい

ます。さて当寺におきましては、新型コロナウイルス感染症等の感染拡大予防・並びにご参詣にあたって

の安心づくりの為、以下のような対策・準備を講じた上で、寺院内における法座・法要・ご法事等を実施

いたします。ご参詣をご予定下さっておられる皆様方におかれましては、ご理解・ご協力の程、何卒宜し

くお願い申しあげます。

合掌

1. 「3 密」(密閉/密集/密接) 対策

¶ マスク着用のお願い(西法寺寺族職員も着用いたします)

¶ 幅広い座席間隔の確保(通常時(30~50 席程)に比べ座席数に限りがございます)

¶ 本堂内の常時換気(換気扇の常時作動/扉・窓の開放 等)

※気温上昇時はエアコン・扇風機等を作動いたしますが、その際も常時換気体制は維持します

2. 消毒対策

¶〔本堂入口付近〕西法寺内における感染予防対策の手引き掲示/手指消毒用アルコール除菌液等の設置

¶〔手洗い場〕薬用ハンドソープ/手指消毒用アルコール除菌液/ペーパータオルの設置

¶〔トイレ内〕手指消毒用アルコール除菌液/ペーパータオル/便座除菌クリーナー等の設置

¶ 椅子・ドアノブ等、不特定多数の方が触れる箇所の適宜消毒

3. その他

☑発熱・せきの症状等体調のすぐれない方、また同居の方にそうした症状がおありの方は、誠に恐れ入

りますがご参詣をお控え・ご遠慮下さいますようお願い申しあげます。

☑感染リスク軽減の観点から、読経内容の変更・法座時間の短縮等の措置を取る場合がございます。

☑上記記載の対策・対応に関しては、今後国内における感染症の状況次第で追加/変更/取り消し等を行

う場合がございます。予めご理解の程宜しくお願い申しあげます。

公式 SNS も
こちらから